РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №      602п      от 26.03.2013 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

 «О рыночной стоимости

 жилья на I квартал 2013 года»
В целях реализации отдельных государственных полномочий  по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных органам местного самоуправления Законом Республики Саха (Якутия) от 16 декабря 2009 года № 770-З № 459-IV «О внесении изменений в Закон РС (Я) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов РС (Я) отдельными государственными полномочиями по социальной поддержке детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  и на основании  «Мониторинга рыночных цен на квартиры в населенных пунктах Алданского района по состоянию на 21 марта 2013 года» (Приложение № 1), проведенного Управлением экономики администрации МО «Алданский район» постановляю:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на I квартал 2013 года на основании «Расчета размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в населенных пунктах Алданского района по состоянию на 21 марта 2013 года» (Приложение № 2).
2. Социальному управлению администрации МО «Алданский район»         (Мазурок В.В.) при осуществлении переданных  государственных полномочий по реализации прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на обеспечение жилыми помещениями руководствоваться утвержденным настоящим постановлением размером средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Алданский район» www.aldray.ru и в информационно-аналитической газете «Муниципальный вестник Алданского района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.главы администрации МО «Алданский район» Ефремову И.Н.

Глава района                                                                                                         С.А Кузнецов
Гарифуллина Наталья Александровна

(41145) 35-9-13
	РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № ________ от ____________2013 г.

	[image: image2.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

 «О рыночной стоимости

 жилья на II квартал 2013 года»
В целях реализации отдельных государственных полномочий  по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных органам местного самоуправления Законом Республики Саха (Якутия) от 16 декабря 2009 года № 770-З № 459-IV «О внесении изменений в Закон РС (Я) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов РС (Я) отдельными государственными полномочиями по социальной поддержке детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  и на основании  «Мониторинга рыночных цен на квартиры в населенных пунктах Алданского района по состоянию на 1 апреля 2013 года» (Приложение № 1), проведенного Управлением экономики администрации МО «Алданский район» постановляю:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на II квартал 2013 года на основании «Расчета размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в населенных пунктах Алданского района по состоянию на 1 апреля 2013 года» (Приложение № 2).

2. Социальному управлению администрации МО «Алданский район»         (Мазурок В.В.) при осуществлении переданных  государственных полномочий по реализации прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на обеспечение жилыми помещениями руководствоваться утвержденным настоящим постановлением размером средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Алданский район» www.aldray.ru и в информационно-аналитической газете «Муниципальный вестник Алданского района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.главы администрации МО «Алданский район» Ефремову И.Н.

Глава района                                                                                                         С.А Кузнецов

Гарифуллина Наталья Александровна

(41145) 35-9-13